
Copia 

 

Comune di San Nazzaro Sesia 

                                     PROVINCIA DI  NOVARA 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Responsabile 
 

DOTT. STEFANO ZANZOLA  
 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

   
N. 18   del 18/05/2020  

 
 

 
OGGETTO: 

 

 

LIQUIDAZIONE PROGETTI DI LAVORO E PRODUTTIVITA'  
2019.           

 

 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Atteso  che dal 01 gennaio 2019, in assenza del Responsabile dell’Ufficio Finanziario, tale 
funzione rimane in carico all’ente nella figura del rappresentante legale e Sindaco pro tempore 
Dott. Stefano ZANZOLA; 
 
Preso atto: 
- dell’avvenuto recepimento del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per i dipendenti degli Enti 
Locali periodo 2018/2019; 
- del verbale in data 29/02/2019 di contrattazione integrativa aziendale per l’anno 2019 firmato 
dalla parte datoriale e dalle organizzazioni sindacali rappresentate nell’Ente; 
 
Richiamata: 
- la delibera di  Giunta Comunale n. 55 in data 22.10.2019, con la quale è stata autorizzata la firma 
definitiva della parte pubblica del Contratto collettivo decentrato per l’anno 2019 relativo al 
finanziamento ed all’utilizzo del fondo per il trattamento accessorio dei dipendenti del Comune di 
San Nazzaro Sesia  anno 2019, sottoscritto dalle parti  trattanti in persona del  Segretario 
Comunale  dell’Ente quale delegazione di parte pubblica, dal rappresentante sindacale e dal 
responsabile aziendale  quale delegazione di parte sindacale; 
 
Richiamata: 
- la determinazione n. 07 del 17.12.2019 del Responsabile di servizio con cui si è preso atto della 
quantificazione del fondo per il trattamento accessorio per l’anno 2019 in € 9.144,00=, già oggetto 
di accorso sindacale su conforme parere del revisore del conto in data 22.10.2019;  
 
Atteso: 
- che con deliberazione della Giunta comunale n. 58 in data 171.12019, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stata adottato ed approvato il Piano Performance per l’esercizio 
2019, definito conformemente alle previsioni del bilancio 2019/2021 ed al DUP, approvato con 
deliberazione C.C. n. 14 del 29.03.2019, unitamente al Piano di lavoro, uniti in allegato sotto la lett. 
A) e B); 
 
Osservato: 
- che rispetto alle destinazioni del fondo su citato, si è ritenuto di confermare per l’anno 2019, il 
fondo di € 1.500,00= riferito alla prosecuzione della attività già approvate con deliberazione G.C. n.  
n. 79 in data 22.11.2018, riferiti agli attuali due dipendenti, per il medesimo compenso lordo 
complessivo di € 1.500,00 oltre oneri riflessi, rapportato per € 1.200,00 alla dipendente PERRI 
Sara e per la differenza di € 300,00= al dipendente ROLLINO Alessio;  
 
Preso atto: 
- che con deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 29.04.2020, dichiarata immediatamente 
esecutiva è stato approvato, tra l’altro, di:   
- provvedere all'approvazione della valutazione positiva resa in data 22.04.2020 dal Segretario 
Comunale reggente, quale responsabile dei servizi, ai piani lavoro approvati, ai fini dell'erogazione 
al personale dipendente di questo Comune della liquidazione: 

- dei compensi ed indennità derivanti dai sub fondi di cui all’articolo 17 del CCNL 
1998/2001, attuale art. 68 del C.c.n.l. 2018, da cui devono essere detratti gli importi già 
liquidati che fanno parte della spesa stipendiale mensile corrente (Progressione 
orizzontale, Indennità di Comparto, Specifiche Responsabilità); 

- della quota residua di produttività collettiva da quantificare rispetto alla somma di € 
1.026,15= prevista, in ragione delle ulteriori singole somme per ogni singolo dipendente 
che saranno quantificate in sede di liquidazione; 

- della quota residua di € 1.500,00 per progetti individuali per l’anno 2019; 
 - di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario, di provvedere al pagamento delle 
somme risultanti per l’anno 2019, risultando le stesse già determinate nell’importo di € 1.026,15=, 
e di € 1.500,00= che trova imputazione al macroaggr. 01.11.1.101 del 01.10.1 del bilancio 
esercizio 2020 in conto residui 2019; 



Ritenuto: 
- pertanto, di dovere provvedere all'approvazione della liquidazione del salario accessorio riferito al 
personale dipendente interessato, quale di seguito sulla base delle valutazioni sopra citate; 
 
Visto: 
- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto del 
Consiglio Comunale n. 7 in data 12.03.2014; 
-  l’art. 184 del D.Lgs 18/08/2000 n.267 e s.m.i.. 
 
Visto lo statuto comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, ai sotto elencati dipendenti, per i motivi esposti in 
premessa, i compensi loro spettanti negli importi a fianco di ciascuno specificati, operando sugli 
stessi le ritenute di legge: 
 
Dipendente Attività  Valutazione Compenso 
PERRI Sara Piano Lavoro Individuale 100% €  1.200,00= 
PERRI Sara Produttività collettiva 95,90% €     540,08=    
ROLLINO Alessio Piano Lavoro Individuale 100% €     300,00= 
ROLLINO Alessio Produttività collettiva 86,64 €     486,07= 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di € 1.500,00 relativa ai progetti di lavoro sopra richiamati e 
che fanno parte delle risorse decentrate anno 2019, a residui dell’intervento 1.01.04.01 del 
Bilancio 2020/21/22 sul quale sono già registrati appositi impegni di spesa. 
 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 1.026,15= relativa alla produttività collettiva sopra 
richiamata e che fanno parte delle risorse decentrate anno 2019, a residui dell’intervento 
1.01.04.01 del Bilancio 2020/21/22 sul quale sono già registrati appositi impegni di spesa. 
 
4. Di provvedere, in esecuzione al presente atto al relativo pagamento.  
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: DOTT. STEFANO 

ZANZOLA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D .Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE  
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della spesa alla transazione elementare M. P. T. MA. del Bilancio di previsione e la 
registrazione della prenotazione dell’impegno di spesa al n. ______ 
 

Il Responsabile 
del Servizio Finanziario 

F.to: * 
 

 

 
La sottoscritta DOTT. STEFANO ZANZOLA, Responsabile del Settore 

ATTESTA 
che la presente determinazione: 

 
 
E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 
[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 
[  ] copia conforme all’originale 
 
A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to: DOTT. STEFANO ZANZOLA 

 
____________________ 

 
 
 
Registro Pubblicazioni n.       
 
Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 03-giu-2020 al 18-giu-2020 come prescritto dall’art. 

124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 

 
                                        IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to:  Perri Sara 

___________________________ 
 

 


